
Druk Nr 100 
 

Uchwała Nr XII/…/2025 
Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 29 lipca 2025 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 
2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 
2025 – 2038 ze zm. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6, 232 ust.2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r., poz.1530 ze zm.)  
Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025-2038 ze zm. wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr XII/…/2025r. z dnia 29 lipca 2025 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rydzyna na lata 2025-2038 ze zm. 

 

Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025-2038 ze zm. polegające 
na: 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia (1.1.1.2.) i (1.3.1.5) w ramach wydatków bieżących 
w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków UE pn. „Poprawa jakości edukacji 
w szkołach podstawowych Gminy Rydzyna” w kwocie 533.543,31 złotych w latach 2025-
2026, z czego dofinansowanie ze środków UE i BP w kwocie 426.773,31 zł, w tym: UE 
373.480,31 zł i budżet państwa 53.293,00 zł, 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia (1.1.2.2.) i (1.3.2.21) w ramach wydatków 
majątkowych w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków UE pn. „Budowa 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Dąbczu (etap 1 boisko piłkarskie typu Orlik)” w 
kwocie 1.207.689,14 złotych w latach 2025-2026, z czego dofinansowanie ze środków UE 
w kwocie 324.486,47 zł, w tym: UE 288.486,47 zł i budżet państwa 36.000,00 zł, 

 dokonuje się zmiany w wykazie przedsięwzięć pn. „Budowa żłobka w Gminie Rydzyna” 
poz. (1.3.2.15.) poprzez dodanie poz. (1.1.2.3.) w związku z tym, że zadanie jest objęte 
dofinansowaniem ze środków KPO (UE), 

 zwiększenie wydatków o kwotę 100 tys. zł do kwoty 1 mln złotych w 2025 roku na 
przedsięwzięcie „Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. 
Plac Dąbrowskiego 1a w Rydzynie” (1.3.2.10), 

 zmniejszenie nakładów o kwotę 50 tys. złotych do kwoty 220 tys. złotych nakładów na 
przedsięwzięcie (1.3.2.4.) „Przebudowa placu zabaw – zagospodarowanie działek nr 323, 
568 i 529/1 w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I”, 

 zmniejsza się nakłady o kwotę 81 tys. złotych do kwoty 69 tys. złotych na przedsięwzięcie 
pn. Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu dz. Nr 380/7 – prace projektowe 
(1.3.2.3.), 

  wprowadzenie nowego przedsięwzięcia (1.3.2.20.) w ramach wydatków majątkowych w 
związku planowanym ubieganiem się o dofinansowanie (50%) ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki pn. „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Dąbczu (etap II 
pełnowymiarowe boisko piłkarskie)” w kwocie 3.300.000,00 złotych w latach 2025-2026, 
środki stanowią zabezpieczenie wkładu własnego w składanym wniosku do MSiT. 
Zgodnie z art. 231 ust.1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na 

realizację przedsięwzięć oraz limit zobowiązań może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub 
wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami 
przyjętych wartości dołączanymi do uchwały. 

 
Projekt przygotował: Referat Finansów i Budżetu UMiG 


